Unsere Veranstaltungen
Dienstag, /. Marz 2023

m Referent/-in und Thema

9:50 Uhr

10:30 Uhr

11:10 Uhr

11:50 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:50 Uhr

14:30 Uhr

15:10 Uhr

15:50 Uhr

16:30 Uhr

Frank Jager
Unterrichtsstorungen ade - so geht entspanntes Unterrichten

Dominik Lehmanns
Diagnose und Fordern - die Lernplattform fiir individuelles Lernen kosten-
los in der SESAM-Mediathek

Nehle Herrmann
Songs im Fremdsprachenunterricht - bewegende Best-Practice-Beispiele

Klaus Krebs
Gezielt motivieren - gekonnt demotivieren

Joachim Oest
Kompetenztests statt Klassenarbeiten - Priifungsformate neu denken

Dominik Lehmanns
Diagnose und Foérdern - die Lernplattform fiir individuelles Lernen kosten-
los in der SESAM-Mediathek

Dr. Egbert Dietrich
Sterne sammeln beim Sternequiz - nachhaltiger Lernerfolg mit Einstern

Klaus Krebs
Effektive Korpersprache im Unterricht

Anja Tiedje
Erfolgreich von Anfang an - federleichter Anfangsunterricht in Deutsch

Joachim Oest
Kompetenztests statt Klassenarbeiten - Priifungsformate neu denken

Timo Keller
Songs im Englischunterricht - leicht motivieren zu Wortschatz, Grammatik
und Inhalt

Cornelsen

Potenziale entfalten

Schulform/Bereich

Cornelsen Akademie

Weiterfuhrende
Schulen

Mittlere Schulformen,
Englisch

Cornelsen Akademie

Weiterfuhrende
Schulen

Weiterfilhrende

Schulen

Grundschule

Cornelsen Akademie

Grundschule

Weiterfuhrende

Schulen

Gymnasium, Englisch



Unsere Veranstaltungen
Mittwoch, 8. Marz 2023

m Referent/-in und Thema

9:50 Uhr

10:30 Uhr

11:10 Uhr

11:50 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:50 Uhr

14:30 Uhr

15:10 Uhr

15:50 Uhr

16:30 Uhr

Dr. Egbert Dietrich
Sterne sammeln beim Sternequiz - nachhaltiger Lernerfolg mit Einstern

Sonja Mahne
Individuell und differenziert - Kompetenzerwerb leicht gemacht im neuen
Lighthouse

Klaus Krebs
Effektive Korpersprache im Unterricht

Joachim Oest
Kompetenztests statt Klassenarbeiten - Priifungsformate neu denken

Christine Vogler
Generalistische Pflegeausbildung - ein Uberblick zum aktuellen Stand

Dominik Lehmanns
Diagnose und Foérdern - die Lernplattform fiir individuelles Lernen kosten-
los in der SESAM-Mediathek

Klaus Krebs
Gezielt motivieren - gekonnt demotivieren

Dr. Egbert Dietrich
Sterne sammeln beim Sternequiz - nachhaltiger Lernerfolg mit Einstern

Joachim Oest
Kompetenztests statt Klassenarbeiten - Priifungsformate neu denken

Nehle Herrmann
Songs im Fremdsprachenunterricht - bewegende Best-Practice-Beispiele

Frank Jager
Unterrichtsstorungen ade - so geht entspanntes Unterrichten

Cornelsen

Potenziale entfalten

Schulform/Bereich

Grundschule

Mittlere Schulformen,
Englisch

Cornelsen Akademie

Weiterfihrende
Schulen

Berufliche Schulen

Weiterfilhrende
Schulen

Cornelsen Akademie

Grundschule

Weiterfuhrende

Schulen

Gymnasium, Englisch

Cornelsen Akademie



Unsere Veranstaltungen
Donnerstag, 9. Marz 2023

m Referent/-in und Thema

9:50 Uhr

10:30 Uhr

11:10 Uhr

11:50 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:50 Uhr

14:30 Uhr

15:10 Uhr

15:50 Uhr

16:30 Uhr

Anne Raetz
Sprechen ja - aber wie? Neue ,,sprachlose® Schiiler/-innen zum Sprechen
animieren

Sumit Chatterjee
Diagnose und Foérdern - die Lernplattform fiir individuelles Lernen kosten-
los in der SESAM-Mediathek

Helen Hannerfeldt
Mehr Zeit flir das Wesentliche: Profitipps zum Selbst- und Zeitmanagement

Julia M. Schmidt
Zauberhafter Deutschunterricht mit Einsterns Schwester

Sonja Mahne
Individuell und differenziert - Kompetenzerwerb leicht gemacht im neuen
Lighthouse

Sumit Chatterjee
Diagnose und Fordern - die Lernplattform fiir individuelles Lernen kosten-
los in der SESAM-Mediathek

Julia M. Schmidt
Zauberhafter Deutschunterricht mit Einsterns Schwester

Helen Hannerfeldt
Wie sag’ ich es den Eltern? - Elterngesprache professionell fiihren

Fritz Losek
Kabarett, Comedy & Classics

Frank Jager
Unterrichtsstorungen ade - so geht entspanntes Unterrichten

Anne Raetz
Anfangerunterricht mit DaZ-Schiiler/-innen: Herausforderungen in Moglich-
keiten umwandeln!

Cornelsen

Potenziale entfalten

Schulform/Bereich

Deutsch als
Zweitsprache

Weiterfiihrende
Schulen

Cornelsen Akademie

Grundschule

Mittlere Schulformen,
Englisch

Weiterfuhrende
Schulen

Grundschule

Cornelsen Akademie

Gymnasium, Latein

Cornelsen Akademie

Deutsch als
Zweitsprache



Unsere Veranstaltungen
Freitag, 10. Marz 2023

m Referent/-in und Thema Schulform/Bereich

9:50 Uhr Fritz Losek Gymnasium, Latein
Kabarett, Comedy & Classics

10:30 Uhr Helen Hannerfeldt Cornelsen Akademie
Mehr Zeit flir das Wesentliche: Profitipps zum Selbst- und Zeitmanagement

11:10 Uhr Anja Tiedje Grundschule
Erfolgreich von Anfang an - federleichter Anfangsunterricht in Deutsch

11:50 Uhr Sonja Mahne Mittlere Schulformen,
Individuell und differenziert - Kompetenzerwerb leicht gemacht im neuen Englisch
Lighthouse

12:30 Uhr Helen Hannerfeldt Cornelsen Akademie

Wie sag’ ich es den Eltern? - Elterngesprache professionell fiihren

13:00 Uhr Patrick Neiss BildungsLogin
BILDUNGSLOGIN: Mit zwei Klicks die ganze Bandbreite digitaler Bildungs-
medien nutzen

13:50 Uhr Cornelia Witzmann Mittlere Schulformen,
Motivierende Leseforderung mit sprachlich vereinfachten Kinder- und Deutsch
Jugendbuchbestsellern

14:30 Uhr Nehle Herrmann Gymnasium, Englisch
Songs im Fremdsprachenunterricht - bewegende Best-Practice-Beispiele

15:10 Uhr Frank Jager Cornelsen Akademie
Unterrichtsstorungen ade - so geht entspanntes Unterrichten

15:50 Uhr Robson Carapeto Conceicao Deutsch als
DaZ-Unterricht binnendifferenziert - Lernautonomie und Selbstkompetenz ~ Zweitsprache
starken

16:30 Uhr Sabine Balles Grundschule

Erfolgreich lesen und schreiben lernen mit dem Hund Jojo

Cornelsen

Potenziale entfalten



Unsere Veranstaltungen
Samstag, 11. Marz 2023

m Referent/-in und Thema

9:50 Uhr

10:30 Uhr

11:10 Uhr

11:50 Uhr

12:30 Uhr

13:50 Uhr

14:30 Uhr

15:10 Uhr

15:50 Uhr

16:30 Uhr

Robson Carapeto Conceicao
DaZ-Unterricht binnendifferenziert - Lernautonomie und Selbstkompetenz
starken

Sabine Balles
Erfolgreich lesen und schreiben lernen mit dem Hund Jojo

Timo Keller
Songs im Englischunterricht - leicht motivieren zu Wortschatz, Grammatik
und Inhalt

Sumit Chatterjee
Diagnose und Foérdern - die Lernplattform fiir individuelles Lernen kosten-
los in der SESAM-Mediathek

Christoph Ullrich
Sprechkompetenz starken und motivieren - ChatClass, das App-Grade fiir
Ilhren Unterricht

Nehle Herrrmann
Songs im Fremdsprachenunterricht - bewegende Best-Practice-Beispiele

Sumit Chatterjee
Diagnose und Foérdern - die Lernplattform fiir individuelles Lernen kosten-
los in der SESAM-Mediathek

Sabine Balles
Erfolgreich lesen und schreiben lernen mit dem Hund Jojo

Cornelia Witzmann
Motivierende Leseforderung mit sprachlich vereinfachten Kinder- und
Jugendbuchbestsellern

Frank Jager
Unterrichtsstorungen ade - so geht entspanntes Unterrichten

Cornelsen

Potenziale entfalten

Schulform/Bereich

Deutsch als
Zweitsprache

Grundschule

Mittlere Schulformen,
Englisch

Weiterfihrende
Schulen

Mittlere Schulformen,
Englisch

Gymnasium, Englisch

Weiterfiihrende
Schulen

Grundschule

Mittlere Schulformen,
Deutsch

Cornelsen Akademie



